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Notes for using this parts book 

1. This parts book is based on data current as of February 1989. 

2. Parts are subject to redesign and modification without prior notice. 
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Notes sur l'utilisation de ce manuel 
de pieces detachees 

1. Les donnees qui ont servi a Ia redaction de ce catalogue datent de Fevrier 

1989. 

2. Les pieces sont sujettes a modifications dans Ia presentation et dans les 

fonctions sans avis prealable. 
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Notas para usar este Libro de Piezas 

1. Este manual de piezas es el vigente en febrero de 1989. 

2. Las piezas estan sujetas a cambios y modificaciones sin previo aviso. 

IN DICE 

A. Mecanismo para evitar el rizado <500> . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

B. Mecanismo para evitar el rizado <600> . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

C. Mecanismo para evitar el rizado <600UL> . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

INDICE .......................................................................... 7 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



A. ::b- JJ,IIJ.iJI:.IJ&Ji* <500> I 
Curl prevention mechanism < 500> 1Faltenverhinderungsvorrichitung 500 I 
Mecanisme de prevention dondulation < 500> I Mecanismo para evitar el rizado 

1-6 

1-3-3 

1-10 

1-1-19 

1-1-16~~ 
1-1-15 __y 1-1-14 

!!!y 
1-1-13~:f ,, 

I I 

1-1-11---

1-1-17 

-1-

511 

I'-~ 1-4 
I ~ 
I 

1-11 

---~ 

\ 
I~ 1-1-1-1 

~ 1-1-12 

0 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 

A. :IJ- J"lf}jJ.I:fiO~ <500> I 
Curl prevention mechanism < 500> I Faltenverhinderungsvorrichitung 500 I 
Mecanisme de prevention dondulation < 500> I Mecanismo para evitar el rizado 500 

REF.NO. CODE Q'TY t:,.;.l-( NAME OF PARTS 

1 S14756001 1 tJ-J(,;j;"?:,'J?71!'!.11- ------- --------
1 S14756002 1 ---------- CURL PREVENTION ATTACHMENT 

1 -1 S14759001 1 tJ"-(~"-~2 GUIDER ASSEMBLY 

1 -1 -1 S14760001 1 tJ"-( 1-":;7"1,.,-t-:,~~2 GUIDE PLATE (LOWER) ASSEMBLY 

1 -1-1 -1 S14761 001 1 tJ" -1'1-"'J"t,-t-:,~ GUIDE PLATE (LOWER) 

1-1-1-2 S14762001 1 ~.)tJ"-(1-"t•::, CLOTH GUIDE PIN 

1-1-1-3 S14763001 1 t•:.. PIN 

1-1-2 S14764000 1 tJ" -1'1-"'J"t,-t-:ttJU GUIDE PLATE INNER (UPPER) 

1 -1 -3 S14765000 1 tJ" -1'1-"'J"t,-1-:ttJD GUIDE PLATE INNER (LOWER) 

1-1-4 5-14766001 1 tJ" -(I-":;7"1,.,-1-?I GUIDE PLATE (UPPER) 

1 -1 -5 S14767001 1 'J'!J~ HOOK 

1 -1 -6 021300206 1 2:,.J.:t'!lt-3 NUT3 

1-1-7 S14768001 1 'J'!I~B HOOK (B) 

1-1 -8 S14769001 1 73?:,;t;"? STUD 

1-1-9 S14770001 1 /\"~ SPRING 

1-1-10 100136001 2 -1'1-73?:,:t'!ll- TENSION CONTROL NUT 

1-1 -11 S14771001 1 tJ"-( ~"-1-')'!1'7-1' ~ GUIDER SETTING PLATE 

1-1-12 S14772001 1 tJ"-1'~"-':IP.r GUIDER PLATE 

1-1-13 062681012 2 :t'\"::J437-40X1 0 SCREW 437X1 0 

1-1-14 S14773001 1 ;ti-'!IJ\"- STOPPER 

1-1-15 062681012 1 :t'\"::J437-40X1 0 SCREW 437X1 0 

1-1-16 S14774001 1 1-"~"-( BASE PLATE 

1-1-17 146597101 1 ~"::,~:,"4 .37 STUD SCREW 4.37 

1-1-18 146598001 2 J\"~"t"tJ"~ SPRING WASHER 

1-1-19 021680202 1 :t'!II-2':1.J.4.37 NUT 4.37 

1-2 110201001 2 :,;.~~:,"6.35 SCREW 6.35 

1-3 S14775000 1 ::t=:,""'"ti77"l,.,J\"-~2 RUFFLING PLATE LIFTER LEVER ASSEMBLY 

1-3-1 S14234001 1 ::t=:,""'"t:t77"l,.,J\"- RUFFLING PLATE LIFTER LEVER 

1-3-2 141514001 1 J\"12~"::,.~:," STUD SCREW 

1-3-3 148389001 1 "'"ti77"l,J\"-"t"t:t RUFFLING PLATE LIFTER LEVER SUPPORTER 

1-3-4 S14777001 1 :,"~?7 BEARING 

1-3-5 060660512 2 J\"-1':,t-"318-40X5 SCREW 3.18X5 

1-3-6 S14786001 1 'J'J~- LIFTER 

1-3-7 014680422 1 r:tt-;.~~:,"4 .37 ~ili"2 SCREW 4.37 

1-5 148391001 1 'Jl,::t'':J'J" JL0-1'-t'~2 FLEXIBLE WIRE ASSEMBLY 

1-6 141514001 2 J\"12~"::,.~:," STUD SCREW 

1-7 147672001 1 ?-1'-t'I-'J'!17-1' ~ WIRE PLATE 

1-8 062670612 2 :t'\":J357 -40X6 SCREW 357X6 

1-9 148369101 1 "'"':t7:,77"l,.,J\"- PRESSER FOOT LIFTER LEVER 

1-10 147454001 1 I.,..J\"-73?1!'!1-(~ LEVER ADJUSTING PLATE 

1-12 100659001 1 ~"::,~:,"3.18 STUD SCREW 3.18 

1-13 S14557001 1 ~"tiJ\"~ SPRING 

<511 > 
1-4 10626808121 1 I :t'\"::J437-40X8 I SCREW 437X8 
1 -11 159574101 1 -1'1-73?:,;1;"? TENSION STUD 

<531 .551 > 
1 -11 159574101 2 -1'1-73?:,;1;"? TENSION STUD 
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B. "b- Jt-jrj;J.I:IJll~ <600> I 
Curl prevention mechanism < 600> I Faltenverhinderungsvorrichitung 600 I 
Mecanisme de prevention dondulation < 600> I Mecanismo para evitar el rizado 600 

REF.NO. CODE Q'TY t:;,;to{ NAME OF PARTS 

1 S14757001 1 t.J-JIIili"?:J'J?7-t!'!ll- .. --------------
1 S14757002 1 ---------- CURL PREVENTION ATTACHMENT 

1 -1 S14759001 1 t.J"-1'~"-?3. GUIDER ASSEMBLY 

1 -1 -1 S14760001 1 t.J"-1'1-"7"1ri-:J~?=. GUIDE PLATE (LOWER) ASSEMBLY 

1 -1-1 -1 S14761001 1 t.J"-1'1-"7"1.,-t-:,~ GUIDE PLATE (LOWER) 

1-1-1-2 S14762001 1 )(.)t.J"-1'1-"t"::.. CLOTH GUIDE PIN 

1-1-1-3 S14763001 1 t•:;, PIN 

1 -1 -2 S14764000 1 t.J"-<t-"7"v-t-1"t.JU GUIDE PLATE INNER (UPPER) 

1 -1 -3 S14765000 1 t.J"-<t-'7v-t-1"t.JD GUIDE PLATE INNER (LOWER) 

1-1-4 5.14766001 1 t.J" -1'1-"7"1.,-1-?:t GUIDE PLATE (UPPER) 

1-1-5 S14767001 1 7'!1? HOOK 

1 -1 -6 021300206 1 2:,.J.1"'!11-3 NUT 3 

1 -1 -7 S14768001 1 7'!1?B HOOK (B) 

1 -1-8 S14769001 1 7-3?:,;fi"? STUD 

1 -1 -9 S14770001 1 /\"+ SPRING 

1-1-10 100136001 2 -1'1-7-3?:,1"'!11- TENSION CONTROL NUT 

1-1-11 S14771001 1 t.J"-1'~"-I-'J'!17-1'~ GUIDER SETTING PLATE 

1-1-12 S14772001 1 t.J"-1'~"-:,;t?" GUIDER PLATE 

1-1-13 062681012 2 1"" ":J437 -40X1 0 SCREW 437X1 0 

1-1-14 S14773001 1 ;:{1-'!11\"- STOPPER 

1-1-15 062681012 1 1""":J437-40X1 0 SCREW 437X10 

1-1-16 S14774001 1 1-"~"o{ BASE PLATE 

1-1-17 146597101 1 ~":;,+:.."4.37 STUD SCREW 4.37 

1-1-18 146598001 2 J\""+t:t"t.J"+ SPRING WASHER 

1-1-19 021680202 1 1"'!1t-2:,.J.4.37 NUT 4.37 

1-2 110201001 2 :,;t-+:,"6.35 SCREW 6.35 

1-3 S14776000 1 "':,":tt:t:t77"vl\"-?:. RUFFLING PLATE LIFTER LEVER ASSEMBLY 

1 -3-1 S14234001 1 "':,":tt:t:t77"vJ\"- RUFFLING PLATE LIFTER LEVER 

1-3-2 141514001 1 J\t:t3.~":;,+:.." STUD SCREW 

1-3-3 S00083101 1 :tt:t:r77"vJ\"-t:tiJ:t RUFFLING PLATE LIFTER LEVER SUPPORTER 

1-3-4 S14777001 1 :,"??7 BEARING 

1-3-5 060660512 2 J\"o{:;,t-"318-40X5 SCREW 3.18X5 

1-3-6 S14786001 1 ·n~- LIFTER 

1-3-7 014680422 1 71"1-;1+:,"4.37 ?iii"=. SCREW 4.37 

1-5 148391001 1 71.,,.,:,7"111?-1'-t'?:. FLEXIBLE WIRE ASSEMBLY 

1-6 141514001 2 J\t:t3.~":;,+:," STUD SCREW 

1-7 147672001 1 ?-1'-t'I-'J'!/7-1'~ WIRE PLATE 

1-8 062670612 2 1"" ":::1357 -40X6 SCREW 357X6 

1-9 148369101 1 .:tiJ:r7:,77"vJ\"- PRESSER FOOT LIFTER LEVER 

1-10 147454001 1 vJ\"-7-3?1!'!1-1'~ LEVER ADJUSTING PLATE 

1-13 S15126001 1 :tiJ:tJ\""+ SPRING 

<641> 
1-4 10626808121 1 11""":J437-40X8 I SCREW 437X8 
1 -11 159574101 1 -1'1-7-3?:,;!i"? TENSION STUD 

<651.661 > 
1 -11 159574101 2 1'1-7-3?:,;!i"? TENSION STUD 
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C. :tJ- J"lfJH.I:OO~ <600 U L >I 
Curl prevention mechanism 600UL I Faltenverhinderungsvorrichitung 600UL I 
Mecanisme de prevention dondulation 600UL I Mecanismo para evitar el rizado 600UL 
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C. "h- Jt-lf}jJtfJIH~ <600 U L > I 
Curl prevention mechanism 600UL I Faltenverhinderungsvorrichitung 600UL I 
Mecanisme de prevention dondulation 600UL I Mecanismo para evitar el rizado 600UL 

REF. NO. CODE Q'TY t:J.,L1' NAME OF PARTS 

1 S14758001 1 t:J- Jl>;f;".,~'J.,'ft!'!lt- ---------------
1 S14758002 1 ---------- CURL PREVENTION ATTACHMENT 
1 -1 S14759001 1 t:J"-('3"-IJ:. GUIDER ASSEMBLY 
1 -1 -1 S14760001 1 t:J"1'1-"?"lri-~'3'J; GUIDE PLATE (LOWER) ASSEMBLY 
1-1-1 -1 S14761001 1 t:J"1' 1-"?"1..,-1-~'3 GUIDE PLATE (LOWER) 
1-1-1-2 S14762001 1 )!)t:J"-(1-"t":J CLOTH GUIDE PIN 
1-1-1-3 S14763001 1 t•:;., PIN 
1 -1 -2 S14764000 1 t:J"1'1-"?"v-t-7t:JU GUIDE PLATE INNER (UPPER) 
1 -1 -3 S14765000 1 t:J"1'1-"?"v-t-1"t:JD GUIDE PLATE INNER (LOWER) 
1 -1 -4 514766001 1 t:J"1't-"?"v-t-.,I GUIDE PLATE (UPPER) 
1 -1 -5 S14767001 1 ?'!IIJ HOOK 
1-1-6 021300206 1 2~.J.T':JI-3 NUT 3 
1 -1-7 S14768001 1 ?'!IIJB HOOK (B) 
1 -1 -8 S14769001 1 7-3"~*"" STUD 
1 -1-9 S14770001 1 ""* SPRING 
1-1-10 100136001 2 1'1-7-3.,:,1"'!11- TENSION CONTROL NUT 
1-1-11 S14771001 1 t:J"1' '3"-1-'J'!/71' '3 GUIDER SETTING PLATE 
1-1-12 S14772001 1 t:J"-('3"-:,.,LIJ" GUIDER PLATE 
1-1-13 062681012 2 1"'\":J437-40X1 0 SCREW 437X10 
1-1-14 S14773001 1 ~l-'!11\"- STOPPER 
1-1-15 062681012 1 T'\":J437-40X1 0 SCREW 437X1 0 
1-1-16 S14774001 1 1-"'3"1' BASE PLATE 
1-1-17 146597101 1 '3":;.,:;t:,"4.37 STUD SCREW 4.37 
1-1-18 146598001 2 IV':;t-t:t"t:J":;t SPRING WASHER 
1-1-19 021680202 1 7'!1t-2n4.37 NUT 4.37 
1-2 110201001 2 ~_,t:jt~"6.35 SCREW 6.35 
1-3 S14776000 1 'l=~"-t11I7'.7"v/V'-IJ:. RUFFLING PLATE LIFTER LEVER ASSEMBLY 
1-3-1 S14234001 1 =t=~"-t-t:ti77"v/\"- RUFFLING PLATE LIFTER LEVER 
1-3-2 141514001 1 /\11:.9":/:;t:," STUD SCREW 
1-3-3 S000831 01 1 -t11I77"v/\"-1111I RUFFLING PLATE LIFTER LEVER SUPPORTER 
1-3-4 S14777001 1 ~"'J"7 BEARING 
1-3-5 060660512 2 /V'1':/t-"318-40X5 SCREW 3.18X5 
1-3-6 S14786001 1 'J?9- LIFTER 
1-3-7 014680422 1 71"t-.,L:;t:,"4.37'J;t."; SCREW 4.37 
1-5 148391001 1 ?1.1'1=~7" 1101'"\''J:. FLEXIBLE WIRE ASSEMBLY 
1-6 141514001 2 J\11:.9":J=itY' STUD SCREW 
1-7 147672001 1 ?1'"\'1-')'!171'9 WIRE PLATE 
1-8 062670612 2 T'\"::1357 -40X6 SCREW 357X6 
1-10 S01075001 1 v/\"-'f3.,1Z'!I1'9 LEVER ADJUSTING PLATE 
1-13 S14826001 1 ;f-t:ti/\":jt SPRING 
<673.674> 
1-4 10626808121 1 I T'\":J437-40X8 I SCREW 437X8 I 1 -11 159574101 1 1'1-'f3.,:,;f;"" TENSION STUD 
< 683.684.693.694> 
1 -11 159574101 2 1'1-'f3.,:,;f;"" TENSION STUD 
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*~II INDEX I LEHRENLISTE /INDEX /I NO ICE 

CODE REF.NO. PAGE CODE REF.NO. PAGE 

500083101 8 - 1 -3-3 4 514786001 A - 1 -3-6 2 
c - 1-3-3 6 8 - 1-3-6 4 

501075001 c - 1-10 6 c - 1 -3-6 6 
514234001 A - 1 -3-1 2 514826001 c - 1-13 6 

8 - 1 -3-1 4 515126001 8 - 1 -13 4 
c - 1 -3-1 6 014680422 A - 1-3-7 2 

514557001 A - 1-13 2 8 - 1 -3-7 4 
514756003 A - 1 2 c - 1-3-7 6 
514756002 A - 1 2 021300206 A - 1-1 -6 2 
514757001 8 - 1 4 8 - 1 -1 -6 4 
514757002 8 - 1 4 c - 1 -1 -6 6 
514758001 c - 1 6 021680202 A - 1-1-19 2 
514758002 c - 1 6 8 - 1-1-19 4 
514759001 A - 1 -1 2 c - 1-1-19 6 

8 - 1 -1 4 060660512 A - 1 -3-5 2 
c - 1 -1 6 8 - 1 -3-5 4 

514760001 A - 1-1-1 2 c - 1-3-5 6 
8 - 1-1-1 4 062670612 A - 1-8 2 
c - 1-1-1 6 8 - 1 -8 4 

514761001 A - 1-1-1-1 2 c - 1-8 6 
8 - 1-1-1-1 4 062680812 A - 1-4 2 
c - 1-1-1-1 6 

514762001 A - 1-1-1-2 2 
8 - 1-4 4 
c - 1-4 6 0 

8 - 1-1-1-2 4 062681012 A - 1-1-13 2 
c - 1-1-1-2 6 A - 1-1-15 2 

514763001 A - 1-1-1-3 2 8 - 1-1-13 4 
8 - 1-1-1-3 4 8 - 1-1-15 4 
c - 1-1-1-3 6 c - 1-1-13 6 

514764000 A - 1 -1-2 2 c - 1-1-15 6 
8 - 1 -1 -2 4 100136001 A -1-1-10 2 
c - 1 -1-2 6 8 - 1-1-10 4 

514765000 A - 1 -1 -3 2 c - 1-1-10 6 
8 - 1-1-3 4 100659001 A - 1 -12 2 
c - 1 -1 -3 6 110201001 A - 1 -2 2 

514766001 A - 1 -1 -4 2 8 - 1-2 4 
8 - 1 -1 -4 4 c - 1-2 6 
c - 1 -1 -4 6 141514001 A - 1 -3-2 2 

514767001 A - 1 -1-5 2 A - 1 -6 2 
8 - 1 -1 -5 4 8 - 1-3-2 4 
c - 1-1-5 6 8 - 1 -6 4 

514768001 A - 1-1-7 2 c - 1 -3-2 6 
8 - 1-1-7 4 c - 1-6 6 
c - 1-1-7 6 

514769001 A - 1 -1 -8 2 
146597101 A - 1-1-17 2 

8 - 1-1-17 4 0 
8 - 1-1-8 4 c - 1-1-17 6 
c - 1 -1 -8 6 146598001 A - 1-1-18 2 

514770001 A - 1 -1 -9 2 8 - 1-1-18 4 
8 - 1 -1 -9 4 c - 1-1-18 6 
c - 1 -1 -9 6 147454001 A - 1 -10 2 

514771001 A - 1 -1 ~·11 2 8 - 1 -10 4 
8 - 1-1-11 4 147672001 A - 1-7 2 
c - 1-1-11 6 8 - 1 -7 4 

514772001 A - 1-1-12 2 c - 1-7 6 
8 - 1-1-12 4 148369101 A - 1 -9 2 
c - 1-1-12 6 8 - 1 -9 4 

514773001 A - 1-1-14 2 148389001 A - 1-3-3 2 
8 - 1-1-14 4 148391001 A - 1 -5 2 
c - 1-1-14 6 8 - 1-5 4 

514774001 A - 1-1-16 2 c - 1 -5 6 
8 - 1-1-16 4 159574101 A - 1 -11 2 
c - 1-1-16 6 8 - 1 -11 4 

514775000 A - 1-3 2 c - 1 -11 6 
514776000 8 - 1 -3 4 

c - 1 -3 6 
514777001 A - 1 -3-4 2 

8 - 1-3-4 4 
c - 1 -3-4 6 
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